
Motion nr 5 till SPLF Fullmäktige 2022 

från SPLF Örebro 

Digital vård har styrts av större vårdbolag och på senare tid har regioner och landsting börjat erbjuda 

digitala vårdkontakter. Däremot har regioner och landsting i regel varit negativa till att teckna avtal 

med andra privata vårdgivare, till exempel taxeläkare. Detta trots att regeringen öppnat upp för 

detta. SKR (Sveriges kommuner och regioner) kunde ej bestämma taxan för detta utan överlämnade 

till de enskilda regioner och landsting att förhandla lokalt. Vi anser att dödläget bör brytas snarast, då 

det är viktigt att denna möjlighet tillkommer i taxan. Speciellt viktigt är det i kristider med pandemi 

att möjlighet till digital vårdgivning även ges till privatläkare.  

Vi yrkar 

att fullmäktige ger styrelsen i uppdrag att snarast begära central förhandling med SKR med stöd av 

Läkarförbundet för komplettering av taxan med en taxa om digital vårdgivning. 

 

Svar: 

Villkoren för vårdgivarens verksamhet regleras i den aktuella lagen (LOL) och den ekonomiska 

ersättningen fastställs i Förordningen om läkarvårdsersättning (FOL). Ersättningsnivåerna i taxan 

förhandlas mellan Sveriges Läkarförbund och Sveriges Kommuner och Regioner med vissa intervall. 

Svenska Privatläkarföreningen har framfört vikten av att kunna erbjuda digitala vårdbesök vid 

förhandling med SKR. Frågan kommer att framföras igen. Efter senaste förhandlingen med SKR anges 

i Förordning (1994:1121) om läkarvårdsersättning: 

5 a § En läkares vårdinsatser får även genomföras genom digitala vårdmöten om 

1. direkt kontakt med patienter bör undvikas på grund av risk för spridning av det virus som orsakar 

covid‐19, och 

2. den region där läkaren bedriver sin verksamhet medger det. 

Vidare krävs att regionen och läkaren, eller företrädare för denne, enats om ett normalarvode och 

om de villkor som ska gälla för digitala vårdmöten. 

Styrelsen jobbar med frågan och föreslår fullmäktige 

- att anse motionen besvarad. 


